

## امید احیای برجام در پی سیگنال جدید روس ها!

طرف های برجام بعد از ۶ دور مذاکره حالا وارد مرحله تازه ای از بیم و امید شده اند و مشخص نیست که آینده این توافق چه خواهد شد، برخی همچنان معتقد به احیای آن هستند در حالی که برخی دیگر این اتفاق را دشوار می بینند. روز گذشته میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در وین اعلام کرد که همچنان احتمال احیای برجام وجود دارد.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، طرف های برجام بعد از ۶ دور مذاکره حالا وارد مرحله تازه ای از بیم و امید شده اند و مشخص نیست که آینده این توافق چه خواهد شد، برخی همچنان معتقد به احیای آن هستند در حالی که برخی دیگر این اتفاق را دشوار می بینند. روز گذشته میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در وین اعلام کرد که همچنان احتمال احیای برجام وجود دارد. وی از جمله اظهار داشت مذاکرات در وین به زودی از سر گرفته می شود و خاطرنشان ساخت شانس احیای برجام واقعی به نظر می رسد هرچند که البته به طور کامل تضمین نشده است.

اولیانوف اشاره کرد که مذاکره کنندگان باید موانع باقی مانده را با نشان دادن خلاقیت به موقع برطرف کنند. پیشتر ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته بود که ایران باید از سرعت بخشیدن به طرح های هسته ای دست کشیده و به رایزنی ها در مورد اجرای برجام بازگردد. دیروز ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ابراز امیدواری کرد که پس از تشکیل دولت جدید ایران، برای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک در مورد برنامه هسته ای ایران تلاش شود.

از ماه آوریل، مذاکراتی در وین بین ایران و پنج میانجی بین المللی (روسیه، انگلیس، چین، فرانسه و آلمان) در مورد مسئله بازگرداندن توافق هسته ای برجام به شکل اولیه انجام شده است. طرفین در مورد لغو تحریم های آمریکا علیه ایران، انجام تعهدات هسته ای از سوی ایران و همچنین بازگشت ایالات متحده به برجام بحث می کنند. نمایندگان کشورهای طرف توافق همچنین بدون مشارکت ایران با هیئت آمریکایی رایزنی های جداگانه ای انجام می دهند. در ابتدا انتظار می رفت که هیئت ها کار را در پایان ماه مه، سپس در ابتدای ماه ژوئن به پایان برسانند.

توافق هسته ای ایران و قدرت های بزرگ جهان که به آن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) هم گفته می شود، سال ۲۰۱۵ میان ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ (آمریکا، بریتانیا، فرانسه، روسیه و چین، پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به علاوه آلمان منعقد شد. برپایه این توافق، در برابر محدود شدن برنامه هسته ای ایران، تحریم های اعمال شده علیه این کشور لغو یا تعلیق شد.